rhoeteas Med. Fr. - - heas Pal. primus Med. in] sic Pal. Fr. (Rom. h. l. deficit) ad Med. in oras] b an oras B horas D Verg. Aen. VIII 185

VIII* R 20 sollemnia Rr sollempnia DG solemnia HJK sollempnia Med. 21
Verg. Aen. VIII 558

p. 602. 93 P.

p. 241. 42 K.

Tum pater Euandrus dextram complexus euntis.
idem in X:

Pallas, Euander, in ipsis

Omnia sunt oculis.

illa quoque Latina || nomina, quae feminina in a faciunt, 'er' in 'ri' mu-VII 34
tant in genetivo, ut par sit syllabis suo nominativo, ut 'ater atri', facit
enim 'atra', 'niger nigri nigra', exceptis illis, quae s vel 'sp' vel n ante
'er' habent, et a ferendo vel gerendo compositis, quae accepta i faciunt
genetivum una syllaba vincentem suum nominativum, ut 'miser miseri',
10 'prosper prosperi', - Donatianus in senatu pro se: ut prosper
dicendi successus ostenderet, et auditorum benivolentia |
crescere dicentium facultatem; Cicero tamen 'prosperus' protulit
in VI de re publica: deinde est hominum generi prosperus
et salutaris -, 'asper asperi' - nam 'aspri' per syncopam dicitur -, 'lu-
15 cifer luciferi', 'corniger cornigeri', 'tener teneri'. 'liber' quoque, quando
ingenuum significat, 'liberi' differentiae causa declinamus, ne, si 'libri'
dicamus, aliud significare putetur. 'dexter' similiter et 'dextri' et 'dexteri',
etiam 'adulter adulteri'. et notandum, quod tot syllabarum est genetivus
masculini, quot sit nominativus feminini. excipiuntur 'alter' et 'uter' et 35
20 ex his composita, quae pronominum declinationem sequuntur: 'alterius'
enim et 'utrius' faciunt genetivum. ex quo quidam errantes ea pronomina,
sicut supra diximus, voluerunt esse. ex eis compositum 'alteruter' quam-
vis in masculino ex duobus sit nominativis, tamen, quia in feminino 'al-

1 complexus D 2 Vergil. Aen. X 515 sq. 4 omnia sunt ex
sunt omnia corr. G 5 faciunt in a feminina A 6 syllabas Hh ut
om. G spscr. in L 7 negra Dd n] r en R 8 er] r RBHG gerendo] r
a gerendo R 9 genetivum om. A vincentem] r uincente R mis+er (s) G
miseri (s) g 10 Donatians D donatius G Donatianus f. est ille, cuius tam-
quam grammatici mentio habita est supra ad lib. V §7 Domitianus 3 Meyerus l. l.
p. 606 dubitante Westermann hist. eloq. R. p. 279 n. 23, improbante Lerschio act. ant.
Marb. 1844 p. 447 senatu. Pro se ut et Hh 11 docendi L successus L
succensus G succensus K ostenderet] sic ni f. H ostendet et in litura h et om.
RADGK add. r auditorum] r adiutorum RHK adiutorium BADGL boniuolentia
Dd beniuolentiae BK 12 dicentia Hh Cic. de re p. VI 17, 17 (somn. Scip.
4, 2) tū in litura g 13 .V.II. A rep. R re. p. K re publica G RB. A
14 asperi in litura g nam aspri add. r aspri] bg as+++ G as+ri B 16 di-
ferentiae L ne si] h nisi H 17 putetur] d potetur D putentur K similiter
dextri BH et dexteri] d et dextri D 18 est syllabarum G est om. L
masculini genetivus (s. genitiuus) BADH 19 quod BH nominatiuus ma femi-
nini. K 20 ex eis in litura g h is R eis A his composita ex compositis his
corr. H secuntur R sequuntur DK 21 quodam K 22 quamvis] qua+uis (s) D
23 in ante masculino spscr. in K

p. 693. 94 P.

p. 242. 43 K.

terutra' et in neutro 'alterutrum' ex corrupto et integro est, ex altera parte
 plerumque declinatur (id est exteriore) 'alteruter alterutrius', ut sit geneti-
 vus et dativus trium generum similis, quod proprium est omnium in 'ius'
 terminantium genitivum. Cicero pro M. Marcello: quod si in al-
 terutro peccandum sit. Lucanus in VI:

placet alea fati

Alterutrum mensura caput.

inveniuntur tamen et 'altera utra' et 'alterum utrum' | protulisse veteres et
 ex utraque parte declinasse. Cicero in Protagora: quae igitur pos-
 test esse indignitas voluptatis ad molestiam, nisi in magni-
 tudine aut longitudine alterius utrius posita? Cato de ambi-
 bitu: sed sunt partim qui duarum rerum alterius utrius
 causa magistratum petunt. || 'neuter' tamen plerique 'neutri' declina-
 verunt. sed Plautus in vidularia:

neutri reddibo

dixit dativum, cuius genitivus 'neutrius' sine dubio est, quamvis vetustis-
 simi soleant omnium in 'ius' terminantium genitivum et in i dativum etiam
 in i genitivum et in o dativum in genere masculino et neutro, in femi-
 36 vero secundum primam declinationem in 'ae' diphthongum proferre. M.
 Cato in censura de vestitu et de vehiculis: nam periniurium
 siet, cum mihi ob eos mores, quos prius habui, honos de-
 tur, ubi datus est, tum uti eos mutem atque alii modi sim,
 pro 'aliis modi'. Caelius in V: nullius alius rei nisi amicitiae

1 correpto *A* integro *GK* altera] *d* altare *D* 2 sit *superscr.*
in L 3 proprium omnium *G* 4 cecero *G* Cicero pro Marc. 7, 21
cf. lib. V § 63 M. om. *AGK* alterutro *ex* alterutrum *corr. A* 5 pe-
 candum *G* peccatum *rh* sit et lucanus *K* Luc. Phars. VI 7 sq. 6 alia *b*
 7 mensura *ADGLKb* caput] *d* et *ex* cap. *corr. L* capud *D* kaput *K*
 8 alterutra et alterutrum *G* uetere^usex *K* 9 extraque *H* declinasse *RB* ea
 declinasse *b* *rell.* Cicero in Protagora: v. lib. V § 64 protogora *L* pratagora *K*
 10 voluntatis libri modestiam *BADr* 11 aut in longitudine *GL* Cato de am-
 bitu: v. lib. V l. l. 12 quae *L* uarum *Rr* 13 declinauerunt neutri *G* neu-
 tri declinauerunt non neutrius. Sed *B* 14 Plautus in vidularia: v. § 32 uitula-
 ria *L* 15 neutri reddibo] redde neutri ibo *GL* redde ibo *K* reddibo *Hh* 16
 dativum *ex* datiuo *corr. K* neutris *Rr* uetustissimi *A* netustissimi soleant *in*
 titura *g* 17 solebant *AD* solent *L* omnium — in i dativum *om. GL* omnium
 — genitivum *add. l* terminantium *Dd* 19 M. *add. r* Marcus *B* M. Cato in
 censura de vestitu et de vehiculis: Meyerus l. l. p. 75 sq. v. *infra* § 82 et lib. XIII
 § 12 20 de vestitu] *b* deu& titu *B* ueiculis *BK* ^{per}friniurium *Rr* per iniuriam
GL 21 si et *GLK* si *D* ab *B* 22 datus] *r* datum *R* est *om. A* tum]
 . Tum *Hd* . Dum *D* 23 pro alius modi] *r* pro alium modo *R* Caelius] *d* Cae-
 lius *AH*: aelius *BD* elius *RGLK* Caelii Antipatri *annal. lib. V fr. ap. Krausium*
l. l. p. 192, apud Rothium l. l. fr. 46 p. 319 v. infra § 82 *lib. VII § 20 lib. XIII*
 § 12 alii libri plerique § 82, *L* lib. XIII l. l. aliae *K* *ex* *corr. § 82 G. I. Fos-*